INDICAÇÃO Nº 2472 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o retorno de atendimento do profissional na área de saúde pública, Dr. Gilson Orlando de Carvalho, especialidade médica Clinico Geral, no PSF do Bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos moradores e usuários do PSF do bairro acima citado, que relataram junto a este vereador a necessidade da volta do atendimento deste profissional, pois inúmeros pacientes estão na carência atendimento nessa comunidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)